
 
「一般海域の活用と地域振興を目指した洋上風力発電プロジェクトの創出」 

支援サービスのご案内 

 
一般社団法人 海洋産業研究会 

 
「一般海域の活用と地域振興を目指した洋上風力発電プロジェクトの創出」につきまして、さらに

詳しい情報を知りたいとお考えの自治体におかれましては、申込用紙に必要事項をご記入の上、ご送

付ください。下記の内容について無償で情報提供をいたします。ぜひ、ご活用いただければと存じま

す。 
 
1)自治体あるいは事業者の方々の個別相談 
2)自治体、事業者、関係機関による漁業協調・地域振興の勉強会、セミナー等での話題提供、講演 

 
なお、以下のような調査業務についてもお引き受けすることができますので、もし、該当するよう

な案件等がございましたら、ご連絡いただければ幸いです。 
ⅰ)地元協議会等の第三者的立場からの企画・運営業務 
ⅱ)漁業協調・地域振興型洋上風力発電プロジェクトの構想作り、概念検討、同導入可能性調査 
ⅲ)沿岸海域の総合利用、多目的利用に関する計画、構想、調査検討のお手伝い 
ⅳ)海洋・沿岸域ならびに関連の地元産業振興、地域振興に関する調査 
ⅴ)その他 
 
○本サービスのお申込みについて 
 別添の「申込用紙」に所要事項をご記入の上、添付ファイルにて e-mail で送信いただくか、もしく

は Fax にて、所定の期日を目途にご連絡ください。本ご案内と申込用紙は、当会のホームページから

ダウンロードすることができます。ご希望等を頂戴した場合は、追って、当会事務局より連絡を差し

上げます。 
なお、お寄せいただいた情報に関しては、厳正に管理、取り扱いをいたします。 

 
 
 

≪本件に関するお問い合わせ≫ 
一般社団法人海洋産業研究会 担当：塩原・中原 

〒105-0003 東京都港区西新橋 1－19－4 難波ビル 7 階 
電話：03-3581-8777、Fax：03-3581-8787 

ホームページ：http://www.rioe.or.jp 
e-mail（窓口）：rioe@rioe.or.jp 

  同（担当者）：y-shiobara@rioe.or.jp 
 


